
VÝROČNÍ ZPRÁVA

ŠKOLNÍHO ROKU 
2017/2018

EnviKlub HURÁ VEN z.s.


IČO: 02506807


Plzeňská 3102
27201 Kladno
tel: 775329922


www.hura-ven.cz

září 2017 — srpen 2018



Úvodem
Rok 2018 byl pro nás rokem, během kterého se hlavní  lektoři ujali  také role členů ve výkonné 
radě, ta se tím lehce proměnila více propojila s jejím každodenním provozem lesního dětského 
klubu. 
Během  tohoto  roku  jsme  také navštěvovali  vzdělávací  semináře. Pokračovací  seminář  týkající 
se  práce  koordinátora,  letní  školu  od ALMŠ,  konference  o  předškolním  vzdělávání,  komunitní 
kruh od Respektovat a být respektován, kurzy Výchova mezi důvěrou a strachem, přednášky na 

téma agrese dětí, Příroda ve městě, 
Zahrada hrou a další.
Pro  efektivnější  komunikaci  jsme 
kromě  pravidelných  porad 
lektorských,  týmových  a  rad 
výkonné rady spolupracovali také se 
supervizorkou.
Program  školky  jsme  rozšířili  o 
aktivní  učení  anglického  jazyka, 
které  probíhalo  formou  návštěvy 
rodilého mluvčího dvakrát v týdnu.
Program Enviklubu  jsme  obohatili  o 
programy,  které  proběhly  mimo 
hlavní  školkovou  činnost —  děti  se 
mohly  účastnit  programů:  Víkend 

pokusů, Bádání a Montessori dílny. 
Díky  spolupráci  se  spřátelenou mateřskou  školou  Fíček  jsme  úspěšně  zvládli  integrovat  nový 
zákon o povinnosti předškoláků navštěvovat předškolní zařízení. Na konci školního roku od nás 
do základní školy nastupovalo 5 předškoláků. 
Stále máme na paměti možnost vstoupit do  rejstříku MŠMT a být  tak oficiální  lesní mateřskou 
školou. Po opětovném zvážení výhod a nevýhod tohoto kroku se rozhodujeme nadále sledovat 
kroky jiných lesních mateřských škol a s rokem 2018 se o vstup nepokoušet. 
Za  jeden  z  našich  největších  letošních  provozních  úspěchů  považujeme  přestavbu  jurty  a 
vybudování její nové podlahy. 

Idea, poslání, důvod existence a cíle organizace
Chceme, aby děti trávily co nejvíce času venku poznáváním přírodního světa. Věříme, že principy 
fungování přírody jsou zdrojem porozumění zákonitostem, cyklického fungování přírody 
i souznění nebo střetávání se s proměnami světa.  
Cílem organizace je rozvíjení environmentálního cítění dětí a odpovědného přístupu k sobě, 
druhým a k šetrnému přístupu k místnímu prostředí a krajině, poskytování vzdělání, výchovy a 
osvěty a podpora rodinám při slaďování rodinného a pracovního života.

Poděkování
Všichni naši příznivci si zaslouží velké poděkování. Vážíme si Vaší podpory a pomoci. 

Děkujeme.



Školková činnost
• Provoz LDK HURÁ VEN, po - pá: 8 - 17 h
• Svatováclavská   slavnost   27. 9. 2017
• Michaelská slavnost 12. 10. 2017
• Hromničky se školkou Fíček 1. 2. 2018
• Tříkrálová slavnost 5. 1. 2018
• Masopust se školkou Fíček 13. 2. 2018
• Návštěva statku 3. 4. 2018
• Návštěva divadla 13. 4. 2018
• Vyšetření zraku 11. 5. 2018
• Odpoledne pro naše bývalé žáčky
   23. 5. 2018
• Oslava dne dětí s přespáváním v jurtě 

31. 5. — 1. 6. 2018
• Program od Lesy ČR: včely 11. 6. 2018
• Cyklovýlet 19. 6. 2018
• Svatojánská slavnost 21. 6. 2018

Akce spolkové 
a pro děti a rodiče ze školky
• Zahajovací slavnost 4. 9. 2017
• Rodičovská schůzka 19. 9. 2017
• Brigáda s rodiči 23. 9. 2017
• Rodičovská schůzka 17. 10. 2017
• Svatomartinská slavnost 9. 11. 2017
• Vánoční besídka 22. 12. 2017
• Rodičovská schůzka 12. 2. 2018
• Brigáda s rodiči 24. 3. 2018

• Čištění potoka 15. 5. 2018
• Závěrečná slavnost 28. 6. 2018
• Brigáda s rodiči 30. 6. 2018

Akce pro veřejnost
• Městské pivní slavnosti Hostivice 9. 9. 2017
• Komunitní kruh Respektovat a být 

respektován 20. 9. 2017
• Předvánoční jarmark 26. 11. 2017
• Vynášení Morany 21. 3. 2018
• Velikonoční dílničky 29. 3. 2018
• Den otevřených dveří 12. 4. 2018
• Světový den lesních mateřských škol 3. 5. 2018
• Hostivické závody kočárků 13. 5. 2018
• Workshop Pletení košíku z papíru 2. 6. 2018

Veřejné akce pro děti
• Podzimní prázdniny Jak se rodí chléb 

26. — 27. 10. 2017
• Montessori dílny 22. 4. a 20. 5. 2018
• Víkend pokusů 28. — 29. 4. 2018
• Bádám bádáš bádáme 2. — 3. 7. 2018
• Letní příměstský tábor Džungle 

30. 7. — 3. 8. 2018
• Letní příměstský tábor Časostroj 

6. — 10. 8. 2018
• Letní příměstský tábor Pipi Dlouhá Punčocha 

13. — 17. 8. 2018
• Letní příměstský tábor 101 dalmatinů 
   20. — 24. 8. 2018


Přehled činností EnviKlubu HURÁ VEN v roce 2017/2018



Hospodářská zpráva EnviKlubu HURÁ VEN
roku 2017/2018

v tisících

v tisících



LDK HURÁ VEN V OBRAZECH
Učíme se pozorováním a prožíváním jevů kolem nás.



PARTNEŘI PRO ROK 2017/2018
Náš  lesní  klub  je  provozován 
neziskovým  způsobem  v  rámci 
spolkové  činnosti.  Rodiče,  kteří  nám 
svěřují  své  děti,  hradí  příspěvky  na 
provoz  lesního  dětského  klubu.  Tyto 
příspěvky pokryjí však cca tři čtvrtiny 
celkových  ideálních  provozních 
nákladů.  Snažíme  se  tedy  shánět 
finanční  zdroje  pro  provoz  klubu 
i  jinými  činnostmi.  Pořádáme 
programy  pro  veřejnost,  žádáme  o 
dotace  z  grantových  výzev, 
oslovujeme možné dárce.

V  roce  2017/2018  jsme  obnovovali 
podlahu  v  jurtě  a  trochu  jsme  měnili 

její  umstění.  Na  tuto  akci  jsme  získali  potřebné  finanční  prostředky  od města  Hostivice  a  od 
drobných dárců přes HITHIT.cz, malou část prostředků jsme utržili na adventním jarmarku roku 
2017 a další prostředky jsme získali od místních firem a rodičů dětí navštěvující lesní dětský klub 
HURÁ VEN. 

Část finančních prostředků darovaných 
rodiči  dětí  navštěvujících  lesní  dětský 
klub  HURÁ  VEN  jsme  použili  na 
zpestření  programu  a  pravidelnou 
spolupráci  s  rodilým  mluvčím 
anglického jazyka..

Vždy nám pomůže  i  fyzická pomoc při 
úpravě  a  údržbě  pozemku,  na  kterém 
LDK  HURÁ  VEN  působí.  Každoročně 
tak organizujeme 2‒3  tradiční brigády, 
na  kterých  se  schází  rodiče,  lektoři, 
děti a příznivci EnviKlubu HURÁ VEN, 
a společně pečujeme o svěřený prostor.

Velmi  děkujeme  všem,  kteří  nám  fandí,  a  neváhají  se  zapojit  do  podpory  našeho  fungování 
finančním příspěvkem, fyzickou prací, anebo tím, že o nás dávají vědět dál. 

Firemní dárci 

Drobní dárci

DĚKUJEME Z CELÉHO SRDCE



Údaje o organizaci platné pro školní rok 2017/2018

Orgány EnviKlubu HURÁ 
VEN z.s.


Členové spolku:

Eva Řezníčková
Patricie Jägerová
Barbora Kompanová
Zdeňka Kováříková
Kateřina Röschová
Jitka Baudischová
Monika Parobková
Kristýna Henebergová

Výkonná rada pro rok 2017/18:


Barbora Kompanová
Zdeňka Kováříková
Kristýna Henebergová
Monika Parobková

Lektoři:

Kristýna Henebergová
Monika Parobková
Jan Šebetovský
Kristina Karcelyová
Jakub Machek



Kontaktní a identifikační 
údaje 
Kontakty:
Telefon: +420 775 329 922 
E-mail: enviklub@hura-ven.cz 
Web: www.hura-ven.cz

Název:

EnviKlub HURÁ VEN z. s. 

společnost vedená od 1. 1. 2014 u Městského 
soudu v Praze pod spisovou značkou L 26624

IČO a adresa sídla:

IČO: 02506807 
Sídlo: Plzeňská 3102, 272 01 Kladno Kročehlavy

Bankovní spojení:

Fio Banka, č. ú.: 2101045688/2010
IBAN: CZ4920100000002101045688



Tiráž

Tiráž: EnviKlub HURÁ VEN, z.s.
Redakce: Mgr. Barbora Kompanová, Monika Parobková

Korekce: Zdeňka Kováříková, Kristýna Henebergová
Fotografie: archiv EnviKlubu HURÁ VEN, z.s.
Tisk: Schváleno k tisku dne: __________________

Počet výtisků: 10ks


